
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023 № 552
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации 
и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», из земель находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
утверждённый постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 10.04.2023 № 227

В целях приведения нормативного правового акта администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Федеральным законом от 28.06.2021 № 226-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, на основании протокола совещания с регионами Дальнего 
Востока по вопросу реализации Федерального закона от 01.05.2016 № 119- 
ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 19.06.2023, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
зем^ль^ь^с з^астков, находящихся в государственной или муниципальной

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации 
и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», из земель находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 10.04.2023 № 227 (далее -  
Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6.1. Регламента слова «Проект договора, выданный или 
направленный заявителю (заявителям в случае, если обратилось совместно 
несколько граждан), должен быть им (ими) подписан и направлен в 
уполномоченный орган в срок, не превышающий 30 дней со дня получения 
заявителем этого проекта договора» заменить словами «Проект договора, 
выданный или направленный заявителю (заявителям в случае, если 
обратилось совместно несколько граждан), должен быть им (ими) подписан и 
направлен в уполномоченный орган в срок, в течении 90 дней со дня выдачи 
или направления его гражданину, договор безвозмездного пользования 
земельным участком признается незаключенным».

1.2. Пункт 2.8. Регламента читать в следующей редакции: «Заявление и 
прилагаемые к нему документы подаются заявителем в уполномоченный 
орган непосредственно или направляются почтовым отправлением или через 
Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг (МФЦ), а также посредством федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силутюсле его официального
опубликования (обнародования). / /

Глава района А.М. Маслов


